
197834

0

197834

209021

209021

406855

9431

9432

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

393467

197834

172387

209021

539650

210000

225350

140000

480650

210000

186350

140000

600200

235000

213800

65000

615000

55000

213000

0

626000

25000

212000

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 التدريب والتأهيل

9431

9432

001
002

001

  مشروع ادامة وتشغيل خدمات المجلس

  استخدام الطاقة الشمسية

 مجموع البرنامج 

  انشاء مبنى قاعة الامتحانات 

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

210000

0

210000

140000

140000

350000

210000

0

210000

140000

140000

350000

175000

60000

235000

65000

65000

300000

55000

0

55000

0

0

55000

25000

0

25000

0

0

25000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2018

تأشيري
2019

تأشيري
2020 2017البرنامج 2017

اعادة تقديرمقدر
2016
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز القدرات المؤسسية
والادارية  للمجلس

 2 - رفد القطاع الصحي بالاطباء 
المؤهلين تأهيلا  علميا ومهنيا

لتحسين مستوى الخدمات الطبية

 3 - توفير الفرص للأطباء 
الاختصاصيين  والعامين لمتابعة
التعليم المستمر وتطوير القدرات

1

1

2

3

4

1

2

 نسبة موظفي المجلس المؤهلين

 عدد الاطباء  المتدربين في برنامج الامتياز 

 عدد الاطباء  المقيمين المتدربين في برنامج الاختصاص 

 عدد الاطباء  المشاركين في ورشات تحضير الامتحان 

 عدد الاطباء  المقيمين المتقدمين لامتحان  المجلس

 عدد محاضرات التعليم الطبي المستمر

 عدد ورش العمل و الدورات التي اعتمدت من المجلس

89%

2500

3700

230

5000

150

290

86%

2400

3650

220

4800

140

270

85%

2300

3650

210

4600

130

250

85%

2200

3600

80

4100

90

82

83%

2100

3500

200

4500

120

200

80%

2007

3626

196

3400

110

115

80%

2007

3626

196

3400

110

115

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201820192020

تقييم ذاتي 
اولي

2017 2017

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية

9431
9432

الادارة  والخدمات المساندة
التدريب والتأهيل

1
1

2

3

4
5

عدد الموظفين المشاركين  بدورات تدريبية
عدد الاطباء  المسجلين في السنة الاولى  لبرامج

التدريب الاقامه  والزماله
نسبة الاطباء  الناجحين في امتحانات المجلس

الى اجمالي عدد المتقدمين
عدد الاطباء  غير الاردنيين  المتقدمين لامتحان 

المجلس
عدد الاطباء  المتقدمين لامتحان  الجزء الاول 
عدد الاطباء  المتقدمين لامتحان  الجزء الثاني

2016
2016

2016

2016

2016
2016

45
833

50%

543

1587
1748

45
833

50%

543

1587
1748

60
900

55%

600

1600
1800

20
458

57%

550

1800
2000

65
1000

60%

700

2000
2200

70
1100

65%

770

2250
3000

75
1200

65%

900

2500
3500

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2017

القيمة
الفعلية
2016201820192020 2017

 التميز والريادة في رفع مستوى مهنة الطب والارتقاء  بالاداء  المهني للاطباء  وفقا للمعايير الطبية.

 تطوير البرامج التدريبية وفقا للمستجدات الطبية لرفع كفاءة الاطباء  والارتقاء  بالمستوى المهني بما يتواكب مع التطورات الطبية
العالمية.

 قانون المجلس الطبي الاردني  رقم (17) لسنة 2005

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8178   المجلس الطبي الأردني 

المجموع 

المجموع 

591301

381408

749650

365350

690650

326350

835200

278800

670000

213000

651000

212000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

565854

406855

972709

765000

350000

1115000

667000

350000

1017000

814000

300000

1114000

828000

55000

883000

838000

25000

863000



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المجلس الطبي الأردني 

134000013640001389000

141

142

145

 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات  المختلفة

0

1280000

60000

0

1304000

60000

0

1329000

60000

مجموع الإيرادات    

814000828000838000

211

212

221

251

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعة

467000

42000

115000

15000

175000

475000

43000

120000

15000

175000

484000

44000

120000

15000

175000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

4119999

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى

226000

430000

228000

481000

0

0

526000

0

0

2020013000005500025000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001

5119007

5119008

5119014

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

 التزامات غير مسددة

656000

0

228000

0

481000

0

0

0

526000

0

0

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

25000 55000 300000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

884000481000526000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

884000481000526000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
1114000883000863000اجمالي النفقات     

226000481000526000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201820192020
اعادة تقدير

2017

2000

1172000

40000

1214000

مقدر
2017

0

1080000

110000

1190000

377000

35000

105000

0

150000

420000

40000

119000

0

186000

667000 765000

350000 350000

350000 350000

1017000 1115000

197000 75000

1000000

430000

0

228000

45000

30000

0

0

1658000 75000

197000

1131540

329460

75000

0

0

1658000 75000

0 0

فعلي
2016

60118

1155680

40000

1255798

304000

28175

94377

0

139302

565854

406855

406855

972709

283089

1000000

1131540

0

330000

2461540

283089

2178451

0

2461540

0



الإيـــرادات 
8178 (بالدينار )

1411

1421

1454

003

063

018

000

001

001

0

1280000

60000

0

1304000

60000

0

1329000

60000

0

1329000

60000

0

1304000

60000

0

1280000

60000

0

1329000

60000

0

1304000

60000

0

1280000

60000

1389000 1364000 1340000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المجلس الطبي الأردني 

 ايرادات الفوائد البنكية

 الإيرادات  الجارية للمجلس الطبي الاردني 

 الايرادات  الاخرى  للمجلس الطبي الاردني 

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 الايرادات  الاخرى  للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201820192020

اعادة تقدير
2017

2000

1172000

40000

2000

1172000

40000

1214000

2000

1172000

40000

مقدر
2017

0

1080000

110000

0

1080000

110000

0

1080000

110000

1190000

 ايرادات الفوائد البنكية

 ايرادات جارية

 مساهمات كليات الطب في الجامعات الاردنية 

فعلي
2016

60118

1155680

40000

60118

1155680

40000

60118

1155680

40000

1255798



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2016 - 2020
 المجلس الطبي الأردني 8178

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
104
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

304

303
305
306

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  أجور العمال
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

95000

60000

7000

100000

9000

10000

60000

12000

10000

70000

34000

42000

4000

3000

32000

3000

4000

5000

3000

8300

24000

4200

1500

23000

15000

4000

170000

1000

96000

62000

7500

101000

9500

10000

61000

12000

10000

70000

36000

43000

5000

4100

23500

3550

5500

5600

4050

10500

27000

5200

1500

24500

15000

4000

170000

1000

97000

63000

7500

102000

10000

10000

62000

13500

11000

70000

38000

44000

5000

4100

20000

3550

6000

6100

4050

11500

28000

5700

1500

24500

15000

4000

170000

1000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

467000

42000

115000

15000

175000

475000

43000

120000

15000

175000

484000

44000

120000

15000

175000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
814000828000838000 مجموع  الفصل    

201820192020
اعادة تقدير

2017

85000

34000

6500

79000

7500

10000

51000

10000

8000

60000

26000

35000

2100

2500

35675

3500

3250

5650

3250

5500

20750

2450

875

19500

0

1000

148000

1000

377000

35000

105000

0

150000

667000

مقدر
2017

105000

42000

6500

89000

9500

10000

54000

10000

8000

60000

26000

40000

3100

4100

35675

6800

4250

6150

3250

7500

23350

4450

875

19500

0

4000

181000

1000

420000

40000

119000

0

186000

765000

فعلي
2016

92050

10715

5700

74073

5806

7999

33329

8185

5280

47908

12955

28175

1612

2321

35816

4896

1608

4151

602

7273

19424

1525

0

15149

0

2020

136402

880

304000

28175

94377

0

139302

565854



( بالدينار ) المجلس الطبي الأردني 8178
9431

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

102
103
104
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

304

303
306

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  أجور العمال
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

الفصل   :
البرنامج :

600200615000626000

0
2000

13000

15000

مجموع البرنامج    

0
2500

14000

15000

مقدر

0
2500

14000

15000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

053

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

  المجلس الصحي العالي

201820192020

95000
60000

7000
100000

9000
10000
60000
12000
10000
70000
34000

42000

3000
2000

22000
2000

2000
3000
2000
5000

14000
2200
1000

13000

15000

4000
1000

96000
62000

7500
101000

9500
10000
61000
12000
10000
70000
36000

43000

3000
3000

17000
2500

3000
3500
3000
7000

17000
3000
1000

14000

15000

4000
1000

97000
63000

7500
102000

10000
10000
62000
13500
11000
70000
38000

44000

3000
3000

15000
2500

3000
4000
3000
8000

18000
3500
1000

14000

15000

4000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2016 - 2020

467000

42000

71200

15000

5000

475000

43000

77000

15000

5000

484000

44000

78000

15000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

85000
34000

6500
79000

7500
10000
51000
10000

8000
60000
26000

35000

1200
2000

27325
3000

2000
4500
2100
3100

15100
1200

625
4500

0

1000
1000

105000
42000

6500
89000

9500
10000
54000
10000

8000
60000
26000

40000

2200
3000

27325
5000

2000
4500
2100
5100

15100
3200

625
4500

0

4000
1000

مقدر
2017

377000

35000

66650

0

2000

420000

40000

74650

0

5000
480650 539650

92050
10715

5700
74073

5806
7999

33329
8185
5280

47908
12955

28175

719
1850

23458
3984

745
3604

380
4785

14088
605

0
4174

0

2020
880

فعلي
2016

304000

28175

58392

0

2900
393467

الادارة  والخدمات المساندة

1400
1600

4500

0

2400
2600

4500

0

2584
1400

4174

0



( بالدينار ) المجلس الطبي الأردني 8178
9432

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

305

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

213800213000212000

0
1000

10000

مجموع البرنامج    

0
1050

10500

مقدر

0
1050

10500

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201820192020

1000
1000

10000
1000

2000
2000
1000
3300

10000
2000

500
10000

170000

2000
1100
6500
1050

2500
2100
1050
3500

10000
2200

500
10500

170000

2000
1100
5000
1050

3000
2100
1050
3500

10000
2200

500
10500

170000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2016 - 2020

43800

170000

814000

43000

170000

828000838000

42000

170000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

900
500

8350
500

1250
1150
1150
2400
5650
1250

250
15000

148000

900
1100
8350
1800

2250
1650
1150
2400
8250
1250

250
15000

181000

مقدر
2017

38350

148000

44350

181000
186350 225350

893
471

12358
912

863
547
222

2488
5336

920
0

10975

136402

فعلي
2016

35985

136402
172387

التدريب والتأهيل

250
250

15000

900
900

15000

667000 765000

712
200

10975

565854

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020
 المجلس الطبي الأردني 8178

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

20000

100000

25000

155000

5000

40000

0

10000

0

25000

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

120000

25000

155000

45000

0

10000

25000

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   
3000005500025000 مجموع  الفصل   

201820192020
اعادة تقدير
2017

190000

40000

115000

5000

مقدر
2017

190000

40000

115000

5000

230000

115000

5000

230000

115000

5000

350000 350000

فعلي
2016

190000

24268

190000

2587

214268

190000

2587

406855



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2016 - 2020

 الفــصــــــــــل : 8178        المجلس الطبي الأردني 
 البرنــــــــامـج : 9431        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادامة وتشغيل خدمات المجلس

 المشــــــــروع : 002          استخدام الطاقة الشمسية

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

505

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

20000

40000
20000

60000
35000

60000

5000

30000
10000

10000
0

0

0

15000
10000

0
0

0

008

015
032

001
003

068

 صيانة ابنية ومرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

20000

60000

95000

60000

5000

40000

10000

0

0

25000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2350005500025000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

175000

60000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

55000

0

25000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

190000

15000
0

5000
0

0

190000

15000

5000

0

مقدر

مقدر

2017

2017

190000

15000
0

5000
0

0

190000

15000

5000

0

210000

0

210000

0

210000 210000

فعلي

فعلي

2016

2016

190000

5247
0

2587
0

0

190000

5247

2587

0

197834

0

197834



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2016 - 2020

 الفــصــــــــــل : 8178        المجلس الطبي الأردني 
 البرنــــــــامـج : 9432        التدريب والتأهيل

 المشــــــــروع : 001          انشاء مبنى قاعة الامتحانات 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

512

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

40000
0

25000

0
0

0

0
0

0

015
999

013

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 انشاء ابنية

40000

25000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

6500000 مجموع البرنامج    
3000005500025000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201820192020البند

65000 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2017

25000
0

115000

25000

115000

مقدر
2017

25000
0

115000

25000

115000

140000 140000

140000 140000

350000 350000

فعلي
2016

0
19021

190000

19021

190000

209021

209021

406855
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